Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции
ОБУСО «КЦСОН по Пучежскому и Лухскому муниципальным районам»
  27.06.2023 г.                                                                                                         № 2
Присутствовали:
1. Масленникова Г.Г. - директор, председатель комиссии
2. Спирина О.Н.   -   заместитель директора, заместитель председателя  комиссии;
3. Назарычева Г.Г. -  заведующая  отделением социального обслуживания на дому, секретарь комиссии;
4. Мартюгина Т.Н.  -    главный бухгалтер,  член   комиссии;
5. Антонова К.Н. - заведующий социальной реабилитации;
6.  Молькова Н.А. - заведующий отделением профилактики работы с семьей и детьми, член комиссии.

Повестка дня:
1. О реализации Плана мероприятий по минимизации коррупционных рисков в 1 полугодии 2023г.(Докладчик Спирина О.Н.).
2. О  выполнении требований к наполнению подразделов, посвященных вопросам  коррупции,  утвержденных  Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 07.10.2013г. № 530н. (Докладчик Спирина О.Н.).
[bookmark: __DdeLink__101_5286284131][bookmark: __DdeLink__101_5286284131]
1. Слушали: Спирину О.Н.,  которая  в своем выступлении рассказала о реализации Плана мероприятий по минимизации  коррупционных рисков в 1 полугодии текущего года.
Решение:
[bookmark: __DdeLink__78_3729525021]- информацию о реализации мероприятий по минимизации  коррупционных рисков в 1 полугодии  принять к сведению;
- ответственным за реализацию  мероприятий Плана на 2023 год  продолжать работу по достижению планируемого результата.
 (Решение принято единогласно).

2. Слушали: Спирину О.Н.,  которая  в своем выступлении отметила, что согласно п.6 ст.3 Федерального закона №273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции» одними из основных принципов противодействия коррупции является приоритетное применение мер по противодействию коррупции, публичность и открытость деятельности государственных органов, комплексное  использование политических, организационных, информационно-пропагандистских, социально-экономических, правовых, специальных и иных мер. Требования к размещению и наполнению подразделов, посвященным вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов  организаций,  утверждены Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 07.10.2013г. № 530н. По состоянию на 27.06.23г. подразделы раздела «Противодействие коррупции» официального сайта ОБУСО «КЦСОН по Пучежскому и Лухскому муниципальным районам» содержат необходимую информацию и документы.
Решение:
-  продолжать работу по своевременному наполнению информацией в сфере противодействия коррупции на сайте учреждения .
(Решение принято единогласно).

Председатель комиссии                                  Г.Г.Масленникова
Секретарь комиссии                                        Г.Г.Назарычева